
Nr.:   1082/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

82/2019 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 24/08/2020
30/03/2020

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

1740 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PR 15/2019
PREGÃO PRESENCIAL

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 16/03/2020

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

00.301.460/0001-50
SAUDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L (48) 3245-6610

 3317, SUL DO RIO - 88140000, SANTO AMARO DA IMPERATRIZ/SC contato@saudeimperial.com.br

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 36.001.00001 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias
Local de Entrega: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de consumo médico-hospitalares a serem utilizados pela rede

de serviços de saúde da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão.
Observação Memorando 16.856/2020

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

2551/2020
Enfrentamento da Emergência de MANUTENÇÃO DA GESTÃO DE SAÚDE

3.3.90.30.36.00.00.00 72.040,000.2.38.1054 19 - 36.001.10.122.11.2069.3.3.90.00

2561/2020
Custeio e Manutenção dos MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.36.00.00.00 72.000,000.2.63.0616 3 - 36.001.10.301.11.2029.3.3.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 550,000 RL ALGODÃO HIDRÓFILO EMBALADO EM ROLO COM
MíNIMO DE 500 gr. Não estéril. constituído de fibras 100%
algodão alvejado, isento de impurezas, macio, com boa
capacidade de absorção e retenção de líquidos, embalado em
rolo de no mínimo 500 gramas, com camadas sobrepostas
formando uma manta com espessura uniforme entre 01 a
1,50cm e regularmente compacto, enrolado em papel
apropriado em toda sua extensão, medindo no mínimo 24cm
de largura.

FAROL 12,8000 7.040,00

4 60.000,000 UN ATADURA DE CREPOM 08 CM. Atadura de crepom não
estéril, confeccionada em 13 fios cm² nos sentidos
longitudinal e transversal com a menor distância possível,
medindo 08 cm de largura com 1,80 metros de comprimento
desenrolada em repouso, composição de fios exigida de no
mínimo 90% em algodão, com acabamento na lateral sem
fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando
elasticidade e maciez adequada a sua finalidade.
Uniformemente enrolada, com bordas devidamente
acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva,
moldável, absorvente, aerada, resistente aos meios de
esterilização, embalada individualmente, conforme normas
ABNT NBR 14.056 e acondicionada em pacotes unitários. O
prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 do prazo de
validade total na data de recebimento na unidade requisitante.

Biotextil 0,4500 27.000,00

11 5.500,000 UNI EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO
ENTERAL. Com conexão universal, perfeita para frascos de
dieta enteral de 500 ml; controle manual de gotejamento; tubo
sem memoria na cor azul que permita a visualização do
transito da alimentação; pinça rolete seguro com dispositivo
que permita encurtar o sistema quando necessário, ponta
distal com o mínimo de 6 escalas, firme e de fácil manejo;
câmara de gotejamento com o mínimo 9 ml. Deverá constar
externamente dados de identificação, procedência, tipo de
esterilização, data de validade, número do lote, registro no
MS. O prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 do prazo de
validade total na data de recebimento na unidade

TKL 2,0000 11.000,00



Nr.:   1082/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

82/2019 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 24/08/2020
30/03/2020

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

1740 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

PR 15/2019
PREGÃO PRESENCIAL

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 16/03/2020

requisitante.

2 50.000,000 UN ATADURA DE CREPOM 04 CM. Atadura de crepom não
estéril, confeccionada em 13 fios cm² nos sentidos
longitudinal e transversal com a menor distância possível,
medindo 04 cm de largura com 1,80 metros de comprimento
desenrolada em repouso, composição de fios exigida de no
mínimo 90% em algodão, com acabamento na lateral sem
fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando
elasticidade e maciez adequada a sua finalidade.
Uniformemente enrolada, com bordas devidamente
acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva,
moldável, absorvente, aerada, resistente aos meios de
esterilização, embalada individualmente, conforme normas
ABNT NBR 14.056 e acondicionada em pacote unitários. O
prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 do prazo de
validade total na data de recebimento na unidade requisitante.

 **OBSERVAÇÃO AO ALMOXARIFADO: ITEM CRIADO
PELO ALMOXARIFADO, VISTO QUE A COMPRA É POR
UNIDADE, MAS A ENTREGA É FEITA POR PACOTE DE 12
UNIDADES.

TEXCARE 0,2200 11.000,00

3 50.000,000 UN ATADURA DE CREPOM 06 CM. Atadura de crepom não
estéril, confeccionada em 13 fios cm² nos sentidos
longitudinal e transversal com a menor distância possível,
medindo 06 cm de largura com 1,80 metros de comprimento
desenrolada em repouso, composição de fios exigida de no
mínimo 90% em algodão, com acabamento na lateral sem
fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando
elasticidade e maciez adequada a sua finalidade.
Uniformemente enrolada, com bordas devidamente
acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva,
moldável, absorvente, aerada, resistente aos meios de
esterilização, embalada individualmente, conforme normas
ABNT NBR 14.056 e acondicionada em pacotes unitários. O
prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 do prazo de
validade total na data de recebimento na unidade requisitante.

Biotextil 0,3200 16.000,00

9 4.000,000 PCT COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 / 13 FIOS (pacote com 500
unid). COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 / 13 FIOS (pacote
com 500 unid). Compressa de gaze medindo 7,5 cm x 7,5 cm
5 dobras, 8 camadas , 13 fios cm², sem alvejante óptico,
altamente absorvente e resistente, macia, com dobras para
dentro da compressa, livre de impurezas, amido, manchas,
fiapos, rasgos ou furos. Confeccionada em tecido 100%
algodão, hidrófilo, sem filamento radiopaco, e demais
características conforme ABNT. Embalado em plástico
leitoso, garantindo sua integridade durante o transporte,
estocagem, até o seu uso, rotulado conforme legislação em
vigor, contendo 500 unidades, pesando no mínimo 480g o
pacote. Deverá constar externamente dados de identificação,
procedência, tipo de esterilização, data de validade, número
do lote, registro no MS. O prazo de validade mínimo deve ser
de 2/3 do prazo de validade total na data de recebimento na
unidade requisitante.

Biotextil 18,0000 72.000,00

Valor Total: 144.040,00

24 de Agosto de 2020Tubarão, Assinatura do Responsável


